A panes germinantem atque eructantem. Atque ut verba ad compendium conferam, sanguinis fluxum cohibuit, sanitate ab eo sponte quidem, sed quasi furtim, impetrata. Puellam impuberem morte abreptam, et a suis defletam, vicissim eripiens, parentibus reddidit. Alium adolescentem ad sepulturam elatum, vitæ restituit, et in gaudium luctum convertit, et funebrem lamentationem in nuptiales hymnos transmavit. Præterea fetens post quatrimum ab obitu cadaver ex arca eduxit, et instillis illigatum ambulare jussit; reque vera diffugiēte morte, mortuus discurrit, putredine liber, putredinisque fetore deposito, a mortis janulis evasit: atque ita haud jam ligaturis a cursu prohibitus, et a funereo faciei velo haud diutius visa spoliatus, sine ullo impedimento, ad vocantem, agnita voce Dominica, accurrit.

XXVI. Quod sponte (Jesus) salutarem passionem-
escerperit.

His aliisque miraculis promissionum suarum magnitudine confirmata, et apostolorum choro ad virtutem erudito, sponte accurrit ad eas quæ de eo scriptæ fuerant 839m passiones; quas sæpe discipulis suis præmuntiaverat, Petro etiam increpito qui haud libenter passionum nuntium excipiebat; demonstrans denique salutem mundi per has conderi. Propterea et advenientibus semet exhibuit dicens: « Ego sum quem queritis 840. » Et accusatus non respondit, et cum posset latere, noluit; quæquam alio non semel tempore appetitus insidiis, declinaverat. Insuper et Jerusalem deplorat, quæ incredulitate sua exitium sibi comparabat, et supremæ ruinæ addicit templum olim famigeratum. Patienter quoque se in capite percussum fert ab homine dupliciter servili. Exalatus, consputus, vituperatus, excruciat, flagellatus, et postremo in crucem actus, et socios supplicii admittens utrimque latrones, et cum homicidiis atque scelestis computatus, acetumque et fel ex mala vite percipiens, spinisque pro palmitibus atque racemis coronatus, et purpura illusus, calamoque percussus, lancea latus perfossus, et denique sepulcro illatus.

καὶ καλάμῳ παιόμενος, καὶ λόγχῃ τὴν πλευρὰν

D XXVII. Quænam Dominicæ passionis causa fuerit.

Uæc autem perpessus est, dum salutem nostræ dat operam. Nam quia ii qui peccato servierant, peccati pœnis facti erant obnoxii, ipse omni peccato immunis, et qui omnis justitiæ cursum confecerat, peccantium supplicium subiit, veteris maledicti decretum cruce sua delens. « Christus enim, inquit (Paulus), nos redemit de maledicto legis, factus pro nobis maledictum: quia scriptum est: Maledictus omnis qui pendet in ligno 841; » spinea vero corona finem Adami supplicii imponens. Etenim post pec-

⁸³⁹ Joan. xviii, 6. ⁸⁴¹ Galat. iii, 13, 14.

catum ille audierat : « Maledicta terra in operibus tuis : spinas et tribulos germinabit tibi ⁹⁰. » Felle amaritudinem ac molestiam mortalis passibilisque hominum vitæ in se recepit. Aceto hominum in pejus mutationem ipse sibi imputavit, et ad meliora reditum largitus est. Purpura regnum significavit, **840** m calamo infirmitatem fragilitatemque potentia diaboli innuit, alapa nostram publicavit libertatem, nobis debitas tolerans ipse injurias, correctiones atque plagas. Latus, æque ac Adamus, perfossus, non tamen feminam inde emergentem exhibens, quæ mortem suo errore genuit, sed vitæ fontem qui duplici rivulo mundum vivificat; quorum alter in baptisterio nos renovat et immortalis stola vestit, alter genitos alit in divina mensa, cum lac parvulos.

διπλῶ νόματι τὴν οἰκουμένην ζωογονοῦσαν· ἕν τὸ περιβάλλει στολῆ· τὸ δὲ τρέφει γεννηθέντας ἐν τῇ

XXVIII. Quod ex Christi cruciatibus salus nostra orta sit.

Pharmaca itaque nostra sunt Servatoris nostri cruciatus. Quod propheta docens ait : « Ipse peccata nostra perfert, et pro nobis dolet : nos autem reputavimus eum in labore et plaga atque afflictione versari. Ipse vulneratus est propter peccata nostra, attritus est propter scelera nostra : disciplina pacis nostræ super eum : livore ejus nos sanati sumus. Omnes quasi oves erravimus ; ideo tanquam ovis ad occisionem ductus est, et sicut agnus coram ton-dente se obmutuit ⁹¹. » Et sicut pastor dispersas oves cernens, unam ex ovibus manu tenens, et ad placitum sibi pascuum ducens, reliquas etiam hujus exemplo ad se pertrahit ; sic Deus Verbum cum genus hominum errabundum vidisset, servi forma assumpta, eaque sibi copulata, ad se per illam convertit universam hominum naturam, atque ad divina pascua deduxit eos qui male pascabantur et lupis erant objecti. Propterea Servator noster naturam nostram assumpsit : propterea Christus Dominus salutiferam excepit passionem, mortique deditus, sepulcro traditus, antiquam illam tyrannidem depulit, et corruptela detentis incorruptibilitatem promisit. Nam dissolutum templum restaurans et resuscitans, mortuis quoque atque ejus resurrectionem expectantibus veras firmasque **841** m promissiones ostendit. Nam quemadmodum, inquit, sumpta ex vobis natura, deitatis inhabitatione atque adunatione, resurrectionem obtinuit, et corruptibilitate passionibusque depositis, ad incorruptibilitatem immortalitatemque transivit, sic et vos dura mortis servitute absolvenini, abjectaque corruptione cum passionibus, impassibilitate vestiemini. Idcirco et baptismi donum cunctis hominibus per apostolos misit. « Euntes enim, inquit, docete omnes gentes, baptizantes eas in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti ⁹². » Baptismus adumbratio quædam est